
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32830 45Quinta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2015

CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos necessários na busca 
da verdade real dos fatos indispensáveis para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 796955

PORTARIA Nº. 29/2015-GAB/SIND. 
BELÉM, 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício. nº 02/2015-GAB/SIND, 
de 11/02/2015, fi rmado pela Srª. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 192/2014-
GAB/SIND de 24/10/2014, publicada no DOE, edição nº 32757 
de 29/10/2014, prorrogada pela PORTARIA Nº 221/2014-GAB/
SIND de 27/11/2014, publicada no DOE, edição nº 32781 de 
03/12/2014, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 796956

PORTARIA Nº. 30/2015-GAB/SIND. 
BELÉM, 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA 
Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício. nº 02/2015-GAB/SIND, 
de 11/02/2015, fi rmado pela Srª. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 207/2014-
GAB/SIND de 13/11/2014, publicada no DOE, edição nº 32767 de 
13/11/2014, prorrogada pela PORTARIA Nº 01/2015-GAB/SIND de 
03/02/2014, publicada no DOE, edição nº 32823 de 05/02/2015, 
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais 
referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 796957

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que lhes 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, e 
considerando os autos do Processo nº 15673/2015,
RESOLVE:
Contratar, sob a égide da LC nº 007/91 alterada pela LC nº 
077/11, Rafaella Ellayne Loureiro Monteiro, função de Consultor 
Jurídico, com lotação na Sede da Secretaria de Estado de 
Educação, Contrato nº 008/2015, município de Belém, a contar 
de 09/02/2015.

Protocolo 797320

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 LICENCA  SAUDE PRORROGACAO
CONCESSAO: 61 DIAS

Periodo: 26/10/14 A 25/12/14
Nome: MARIA BONFIM LUZ MARINHO
Matricula: 54182034/3   Cargo: ESPEC. EDUC.
Lotacao: EE.BRAULIA GURJAO/CONC. ARAGUAIA
Laudo: 242/14

CONCESSAO: 61 DIAS
Periodo:  26/12/14 A 24/02/15
Nome: MARIA BONFIM LUZ MARINHO
Matricula: 54182034/3   Cargo: ESPEC. EDUC.
Lotacao: EE.BRAULIA GURJAO/CONC. ARAGUAIA
Laudo: 250/14

CONCESSAO: 22 DIAS
Periodo: 10/10/14 A 31/10/14
Nome: MARIA EUNICE DE SOUSA LOBATO
Matricula: 607495/1   Cargo: PROF.
Lotacao: EE. SAO JOAO BATISTA I /ABAETETUBA
Laudo: 217/14

CONCESSAO: 30 DIAS
Periodo: 10/09/14 A 09/10/14
Nome: MARIA DE FATIMA MELO MONTEIRO
Matricula: 57212861/1   Cargo: ASSIST. ADMINIST.
Lotacao: EE. CLOTILDE PEREIRA/CASTANHAL
Laudo: 296/2014

CONCESSAO: 40 DIAS
Periodo: 01/11/14 A 10/12/14
Nome: MARIA DE FATIMA FREITAS RAMALHO RAMOS
Matricula: 5647797/2   Cargo: PROF.
Lotacao: EE. POLIVALENTE/ ALTAMIRA
Laudo: 26005/2014

CONCESSAO: 7 DIAS
Periodo: 03/11/14 A 09/11/14
Nome: MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA
Matricula: 54192166/2   Cargo: PROF.
Lotacao:EE. NELSON P. HENRIQUE/CANAA DOS CARAJAS
Laudo: 8193/14

CONCESSAO: 175 DIAS
Periodo: 01/12/14 A 24/05/15
Nome: MARIA DA GLORIA MENEZES
Matricula: 5504309/2   Cargo: PROF.
Lotacao: EE. MACARIO F. ANTONIO/IGARAPE ACU
Laudo: 375/2014

CONCESSAO: 82 DIAS
Periodo: 11/10/14 A 31/12/14
Nome: MARIA JOSE CARVALHO DE MELO
Matricula: 684899/2   Cargo: PROF.
Lotacao: EE. SANTA TEREZINHA/BRAGANCA
Laudo: 396/14

CONCESSAO: 30 DIAS
Periodo: 20/09/14 A 19/10/14
Nome: MARIA JOSE RIBAMAR ARAUJO CAMPOS
 Matricula: 5456142/1   Cargo: ESPEC. EDUC.
Lotacao: EE.NOVO HORIZONTE/ANANINDEUA
Laudo: 160012A/1

CONCESSAO: 60 DIAS
Periodo: 08/09/14 A 06/11/14
Nome: MARIA LEONOR MARQUES LOPES
Matricula: 57209292/1   Cargo: ESPEC. EDUC.
Lotacao: CORREGEDORIA/BELEM
Laudo: 160106A/1

CONCESSAO:  60 DIAS
Periodo: 07/11/14 A 05/01/15
Nome: MARIA LEONOR MARQUES LOPES
Matricula: 57209292/1   Cargo: ESPEC. EDUC.
Lotacao: CORREGEDORIA/BELEM
Laudo: 23681

CONCESSAO: 29 DIAS
Periodo: 02/11/14 A 30/11/14
Nome: MARIA DE NASARE FAVACHO SANTOS
Matricula: 6013554/1   Cargo: SERVENTE
Lotacao: EE. PAULO F. LIMA/ICOARACI
Laudo: 24056

CONCESSAO:  45 DIAS
Periodo: 14/11/14 A 28/12/14
Nome: MARIA ODETE DE FREITAS SOUZA
Matricula: 54188271/1   Cargo: PROF.
Lotacao: EE. MARIO Q. ROSARIO/BRAGANCA
Laudo: 443/14

CONCESSAO: 91 DIAS
Periodo: 07/11/14  A 05/02/15
Nome: MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES
Matricula: 977020/2   Cargo: PROF.
Lotacao: EE. FRANCISCO S. NUNES/ PIRABAS
Laudo: 248/14

CONCESSAO: 59 DIAS
Periodo: 21/08/14 A 18/10/14
Nome: MARIA PEREIRA LACERDA
Matricula:  54181847/  Cargo: PROF.
Lotacao: EE. ROMILDO V. SILVA/OURILANDIA
Laudo: 23/2014

CONCESSAO: 61 DIAS
Periodo: 19/10/14 A 18/12/14
Nome: MARIA PEREIRA LACERDA
Matricula: 54181847/2  Cargo: PROF.
Lotacao: EE. ROMILDO V. SILVA/OURILANDIA
Laudo: 26/2014

CONCESSAO:  91 DIAS
Periodo: 19/12/14 A 19/03/15
Nome: MARIA PEREIRA LACERDA
Matricula: 54181847/2  Cargo: PROF.
Lotacao: EE. ROMILDO V. SILVA/OURILANDIA
Laudo: 33/2014

CONCESSAO: 54 DIAS
Periodo: 03/11/14 A 26/12/14
Nome: MARIA DO SOCORRO FURTADO AIRES
Matricula: 511404/1     Cargo: PROF.
Lotacao: EE. DOMINGAS C. SOUSA/BRAGANCA
Laudo: 422/14

CONCESSAO: 84 DIAS
Periodo: 07/12/14 A 28/02/15
Nome: MARIA MARGARIDA BOMJARDIM PORTO
Matricula: 5615321/2  Cargo: ESPEC. EDUC.                    
Lotacao: EE. ONEIDE S. TAVARES/MARABA
Laudo: 8269/14

CONCESSAO: 101 DIAS
Periodo: 20/09/14 a 29/12/14
Nome: MARIA REGINA MAIA OLIVEIRA
Matricula: 5134609/1  Cargo: PROF.
Lotacao:EE. MARIA S. JACOB/ITAITUBA
Laudo: 724/2014

CONCESSAO: 85 DIAS
Periodo:  02/11/14 A 25/01/15
Nome: MARIA DA SILVA LIMA
Matricula: 57192892/1  Cargo: PROF.
Lotacao: EE. GABRIEL S.PIMENTA/MARABA
Laudo: 8203/2014

CONCESSAO: 31 DIAS
Periodo: 05/12/14 A 04/01/15
Nome: MARIA VIANE RODRIGUES SANTOS
Matricula: 5567939/2   Cargo: PROF.
Lotacao: EE. EURICO VALE/ RUROPOLIS
Laudo: 741/2014

CONCESSAO: 180 DIAS
Periodo: 22/10/14 A 19/04/15
Nome: MARILDA COSTA SILVA
Matricula: 5802954/3    Cargo: PROF.
Lotacao: EE. EDUC. SUPLETIVO/SANTAREM
Laudo: 1216/14

CONCESSAO: 38 DIAS
Periodo: 08/11/14 A 15/12/14
Nome: MARINALVA LUIZA DA SILVA BARILE
Matricula: 54183016/1  Cargo: PROF.
Lotacao: EE. MELVIN JONES/URUARA
Laudo: 26043/2014

CONCESSAO: 123 DIAS
Periodo: 26/10/14 A 25/02/15
Nome: MARIO GUILHERME  NUNES DIAS
Matricula: 5658411/1   Cargo: PROF.
Lotacao: EE. MIGUEL STA. BRIGIDA/SALINOPOLIS
Laudo: 254/14

CONCESSAO: 180 DIAS
Periodo: 13/09/14 A 11/03/15
Nome: MARIZE MELO DOS SANTOS
Matricula: 447170/1    Cargo: ESCR. DATILOG.
Lotacao: EE. COSTA E SILVA/BELEM
Laudo: 159956A/1

CONCESSAO: 181 DIAS
Periodo: 06/11/2014 A 05/05/2015
Nome: MERES SOCORRO FERREIRA DA COSTA
Matricula: 659088/1     Cargo: SERVENTE
Lotacao: EE. MARIA J. S. PORTO/PIRABAS
Laudo: 246/14

CONCESSAO: 12 DIAS
Periodo: 24/10/14 A 04/11/14
Nome: MIRIAM GUERREIRO DE SOUSA MORAES
Matricula: 6313167/2    Cargo: ESPEC. EDUC.
Lotacao: EE. MAGALHAES BARATA/SANTA MARIA
Laudo: 346/2014

CONCESSAO: 90 DIAS
Periodo: 14/11/14 A 11/02/15
Nome: MURILO SERGIO ALMEIDA RABELO
Matricula: 57232448/1     Cargo: PROF.
Lotacao: EE. VISCONDE S. FRANCO/BELEM
Laudo: 26099/2014


